
 1 

DODATOK Č. 1 ZMLUVY O DIELO ZO DŇA 03.6.2022 
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

v platnom znení   

 

 

„Stavebná úprava chodníka ul.Hlavná v obci Štrba“  
 
 
1/  Objednávateľ  
        

 

Obchodné meno: 

 

Obec Štrba 

Štatutárny zástupca: 

So sídlom: 

IČO: 

DIČ: 

 

Zástupca Zhotoviteľa oprávnený rokovať 

vo veciach technických a zmluvných: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

 

Michal Sýkora, starosta obce 

Hlavná 188/67, 059 38 Štrba 

00326615 

2021212765 

 

 

Ing. Ján Starigazda 

Prima banka Slovensko, a.s. 

SK60 5600 0000 0016 0366 3051 

(ďalej aj ako „Objednávateľ”) 

 
 
 
2/  Zhotoviteľ   
        

 

Obchodné meno: 

 

PLEX s.r.o. 

So sídlom: 

IČO: 

DIČ: 

IČ DPH: 

Konajúca prostredníctvom: 

 

Zástupca Zhotoviteľa oprávnený rokovať 

vo veciach technických a zmluvných: 

Bankové spojenie: 

IBAN: 

 

Duklianska 38/1250, 052 01 Spišská Nová Ves 

365 92 846 

2021997615 

SK 2021997615 

Ing. Jozef Hlinka – konateľ  

 

 

Ing. Rastislav Bendík 

UniCredit Bank  

SK17 1111 0000 0066 2547 5003 

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ”) 

 
        

 

II. Predmet dodatku zmluvy 

 
Predmetom tohto dodatku č. 1 je zmena predmetu zmluvy uvedeného v čl. I Zmluvy o dielo zo dňa 
03.6.2022 na stavbu „Stavebná úprava chodníka ul. Hlavná v obci Štrba“ , týkajúca sa prác naviac oproti 

pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom 
a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie a užívanie diela, vyplývajúcich z: 



 2 

-  odstránenie jestvujúcich povrchov, realizácie podkladov zo štrkodrvy 
-   pokládka obrubníkov, betónovej dlažby a odvodňovacieho žľabu 
  
v zmysle rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou prílohou. 

 
 

Článok III. Cena diela a platobné podmienky v bode 1 sa mení nasledovne: 
 

Pôvodná dohodnutá cena diela:      51 472,11 € bez DPH 
             10 294,42 € DPH 20 % 
          61 766,53 € vrátane DPH 
 
Práce naviac: 9 552,30 € bez DPH 
 
Cena po zmene:        59 565,05 € bez DPH 
             11 913,01 € - DPH 20 % 
          71 478,06 € vrátane DPH 

 

 
III. Záverečné ustanovenia 

 
III.1 Tento Dodatok zmluvy je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, pričom každá strana obdrží po 1 (jednom) vyhoto-

vení po jeho podpise. 
 
III.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 zmluvy o dielo prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola 

uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.  
 
III.3 Ostatné články Zmluvy o dielo zo dňa 03.6.2022 nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.  

 
III.4 Tento Dodatok č. 1 Zmluvy o dielo sa stáva platným dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinný deň po zverejnení na internetovej stránke objednávateľa v súlade so zákonom NR 
SR č.546/2010 Z. z.. 

 
III.5 Prílohou č. 1 toho dodatku  je rozpočet týkajúci sa prác naviac na projekte. 

 

 
V Štrbe, dňa       V Sp. Novej Vsi, dňa  
 
 
 
 
 
 
 
.........................................................                         ......................................................... 
   Obec Štrba                                                                    Plex spol. s r.o.   

   Michal Sýkora            Ing. Jozef Hlinka  

   starosta obce         konateľ  
 
 
 
 
 
 
        
           


